
 
(Data e numero di protocollo attribuiti dal sistema informatico di gestione dei documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina Dott.ssa Gitana Aceto a componente effettivo della III Sezione del Collegio di Disciplina per lo 

scorcio del triennio 2022/2025, in sostituzione del Dott. Giuseppe Cipollone. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge n.240/2010; 

 

VISTO l’art.33 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con D.R. 

n.427 del 15.07.2013, con D.R. n.74/19 e con D.R. n.425 del 23.03.2022, relativo alla 

composizione del Collegio di disciplina ed in particolar modo il comma 3, che stabilisce “Il 

Collegio di Disciplina resta in carica tre anni ed i suoi componenti possono essere rieletti 

consecutivamente una sola volta”; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.158 del 4.03.2013, modificato con D.R. 

n.427 del 23.03.2022, ed in particolar modo l’art.39; 

 

VISTO il Regolamento per il Funzionamento del Collegio di disciplina e per lo svolgimento del 

procedimento disciplinare nei confronti dei professori e ricercatori universitari, emanato con D.R. 

n.687 del 28.10.2013; 

 

VISTO il D.R. n.2016 del 22.12.2022 relativo alla nomina dei componenti del Collegio di Disciplina per il 

triennio 2022/2025 con il quale il Dott. Giuseppe Cipollone è stato nominato quale componente 

effettivo della III sezione del Collegio di Disciplina tra i ricercatori a tempo indeterminato per il 

triennio 2022/2025; 

 

VISTO il D.R. n.118 del 25.01.2023 con il quale si è provveduto alla nomina del Presidente e dei 

Responsabili di Sezione del Collegio di Disciplina per il triennio 2022/2025; 

 

VISTO il D.R. n.786 prot. n.38267 dell’1.06.2023 con il quale il Dott. Giuseppe Cipollone risulta cessato 

con decorrenza dall’1.11.2023 dal servizio, per raggiunti limiti di età; 

 

PRESO ATTO che, con la cessazione dal servizio, il Prof. Giuseppe Cipollone decade dalla carica di componente 

effettivo della III sezione del Collegio di Disciplina; 

 

VISTI i DD.RR. n.1766 del 17.11.2023, n.2075 del 22.12.2023 e n.86 del 18.01.2024 con i quali sono 

stati emanati gli avvisi pubblici interni volti alla raccolta delle candidature per la designazione del 

componente effettivo da nominare tra i ricercatori a tempo indeterminato, in regime di impegno a 

tempo pieno nel Collegio di Disciplina, per lo scorcio del triennio 2022/2025; 

 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 13.02.2024 con la quale su 

proposta del Rettore, il Senato Accademico ha designato la Dott.ssa Gitana Aceto quale 

componente effettivo della III Sezione del Collegio di Disciplina, per lo scorcio del triennio 

2022/2025, 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 - Per i motivi esposti nelle premesse, a far data dal presente decreto la Dott.ssa Gitana Aceto è nominata 

componente effettivo, tra i ricercatori a tempo indeterminato in regime di impegno a tempo pieno, della III sezione nel 

Collegio di Disciplina, in sostituzione del Dott. Giuseppe Cipollone, per lo scorcio del triennio 2022/2025. 

 

 



 
 

ART.2 - Il Collegio di Disciplina per lo scorcio del triennio 2022/2025 risulta così composto: 

 

I SEZIONE   

- VILLANI MARCELLO   Presidente  

- PIERDOMENICO SANTE DONATO Responsabile  

- MOLLICA ADRIANO    componente effettivo 

- DI MARTINO PIERA    Supplente  

 

II SEZIONE           

- BIANCO ADELE    Responsabile 

- TRAINI TONINO   componente effettivo 

- DI MARZIO MARIA LUIGIA  componente effettivo  

- CARRADORI SIMONE     Supplente  

           

 

III SEZIONE           

- DE SANTIS GIOVANNI   Responsabile 

- ACETO GITANA   componente effettivo 

- ANGELINI GUIDO   componente effettivo 

- DEL FUOCO MARIA GRAZIA   Supplente  

 

 

ART.3 - Ai sensi dell’art.33 comma 5 dello Statuto di Ateneo, la partecipazione al Collegio di Disciplina non dà luogo 

alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità o rimborsi spese. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo pretorio online dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara e 

sul sito web di Ateneo ed è trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

 

 

 

 

                       IL RETTORE 

                  Prof. Liborio Stuppia 
    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

    del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

 


		2024-02-14T17:23:07+0100
	IT
	Stuppia Liborio




